

平成21年度茨城北農業共済事務組合会計損益計算書  
(平成21年4月1日～平成22年3月31日まで)

項 目	農作物共済勘定	家畜共済勘定	果樹共済勘定	畑作物共済勘定	園芸施設共済勘定	業 務 勘 定	総 合
1 事業収益	円	円	円	円	円	円	円
(1) 共済掛金	68,726,176	107,501,122	153,503	2,318,916	3,456,309		182,156,026
(2) 交付金	710,292						710,292
(3) 保険金	3,732,149	99,672,099	378,849	1,525,856	2,322,536		107,631,489
(4) 診療収入		10,339,425					10,339,425
(5) 技術給付金		8,165,225					8,165,225
(6) 還付収入金							
(7) 連合会特別交付金	9,295,988				974,369		10,270,357
(8) 責任準備金戻入	3,229,567	7,877,003	37,419		764,880		11,908,869
(9) 法定積立金戻入	1,083,402		10,072	906,928			2,000,402
(10) 特別積立金戻入	28,498,265			959,514	62,774		29,520,553
(11) 受取補助金						222,000,000	222,000,000
(12) 受取奨励金						1,213,201	1,213,201
(13) 賦課金						65,132,794	65,132,794
(14) 受託収入							
(15) 受取損害防止事業負担金						257,550	257,550
(16) 事業勘定受入						598,052	598,052
(17) 業務雑収入						8,860,850	8,860,850
事業収益合計	115,275,839	233,554,874	579,843	5,711,214	7,580,868	298,062,447	660,765,085
2 事業費用							
(1) 保険料	31,924,592	11,201,578	123,507	1,288,295	2,073,412		46,611,384
(2) 共済金	14,928,603	194,502,573	426,340	1,907,321	2,903,199		214,668,036
(3) 診療諸掛		18,728,307					18,728,307
(4) 無事戻金	37,196,201				1,037,143		38,233,344
(5) 責任準備金繰入	2,574,309	8,168,789	29,996		959,533		11,732,627
(6) 業務勘定繰入	598,052						598,052

(7) 支払賦課金						5,195,572	5,195,572
(8) 一般管理費						284,551,333	284,551,333
(9) 普及推進費						2,057,708	2,057,708
(10) 損害評価費						4,122,468	4,122,468
(11) 損害防止費						1,747,691	1,747,691
(12) 負担金						38,083,654	38,083,654
(13) 業務雑費						299,004	299,004
(14) 減価償却費						1,824,734	1,824,734
事業費用合計	87,221,757	232,601,247	579,843	3,195,616	6,973,287	337,882,164	668,453,914
事業利益	28,054,082	953,627		2,515,598	607,581	△ 39,819,717	△ 7,688,829
3 事業外収益							
(1) 業務勘定受入							
(2) 受取寄付金						84,000,000	84,000,000
(3) 受取利息						3,522,792	3,522,792
(4) 業務引当金戻入						1,824,734	1,824,734
事業外収益合計						89,347,526	89,347,526
当年度総利益	28,054,082	953,627		2,515,598	607,581	49,527,809	81,658,697
4 事業外費用							
(1) 事業雑損失	684,186						684,186
(2) 事業勘定繰入							
(3) 業務雑損失						343,954	343,954
(4) 業務引当金繰入						49,183,855	49,183,855
事業外費用合計	684,186					49,527,809	50,211,995
当年度純利益	27,369,896	953,627		2,515,598	607,581		31,446,702